
SMLOUVA O on.o č. 6235/2018 O POSKYTOVÁNí S UŽEB

uzav'lená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 258 a násl. občanského
záko íku mezi těmito smluvními stranami:

1. objednatelem: Českv hvdrometeoroloqický ústav
Zastoupený. ,Ú
se sídlem: Na SabatC82U50T1T,I4::5 lJO naha 412-Komořany
IČ: 00020699
DIČ: CZ00020699
Bankovní spojení:
(dále jen objednatel)

a

2. zhotovitelem: MANAGEMENT TC. s.r.o.
zastoupeným: _ '-,dnatelka společnosti
se sídlem: Na Zátorce 4, Praha 6, pse ToU ou
oprávnění k podnikatelské činnosti: zapsán v OR vedeném Městským s udem v Praze,
oddíl C, vložka 14278
IČO: 48026727
DIČ: CZ48026727

.~..--.----;------:---::.~
a e jen zhotovitel)

takto:

I.
Předmět plnění

1. Zh tovitel se touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady a na své nebezpečí pro objednatele
práce specifikované v odst. 2 a v dodatcích smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za
provedené práce dle ujednání této smlouvy.

2. Prš ce (dílo) ve smyslu této smlouvy jsou trenérské a konzultační služby pro realizaci tréninkových
prog~ mů v oblasti rozvoje managementu a vlastní organizace objednat le a dalších potřeb
definš vaných objednatelem v průběhu platnosti této smlouvy. Celkový rozsah poradenské a konzultační
činnosti je rozdělen do více částí, jež jsou definovány v následujícím odstavci.

radenské a konzultační služby tvoří:
Analýza potřeb - Průzkum názorů klíčových pracovníků ČHMÚ pro max málně 15 účastníků
specifikovaný v přiložené Nabídce poradenských a vzdělávacích aktivit oblasti rozvoje
pracovníků a managementu ze dne 6.6.2018.
Základní kurz manažerských dovedností pro dva manažery objednatele pecifikovaný v
přiložené Nabídce poradenských a vzdělávacích aktivit v oblasti rozvoje pracovníků a
managementu ze dne 6.6.2018.

CI Vzdělávací program pro střední management ČHMÚ pro 15 účastníků v celkovém rozsahu 6
dní tréninku (12 lektorských dní) specífikovaný v přiložené Nabídce poradenských a
vzdělávacích aktivit v oblasti rozvoje pracovníků a managementu ze dne 6.6.2018.

3.



II.
Doba plnění

1. Zhctovitel se zavazuje zahájit analýzu potřeb uvedenou v článku I. od t. 3a) této smlouvy po
30.. 2018, přesné termíny konání dalších částí tréninku budou určeny dohodo smluvních stran.

2. :palší poradenské služby, uvedené v článku I. budou poskytovány po le potřeb objednatele
v dohodnutých termínech.

3. DUo se pro každou sjednanou část považuje za provedené poskytnutím všech konzultačních a
poradenských služeb, v rozsahu sjednaném pro příslušnou část.

III.
Cena za dílo

1. Cena za jednotlivé práce bude stranami stanovena jako smluvní ve smysl § 2 zákona 526/1990
Sb.

2. ena poskytovaných poradenských a konzultačních služeb, uvedené článku I. odst. 3 této
smléuvy, se sjednává následovně:

otřeb
Počet jednotek

56.800,-

Cena celkem v
Kč bez DPH

56.800,- 1

~) Základní kurz manažerských dovedností
Ceaa za Počet jednotek Cena celkem v
je~~'otkuv Kč Kč bez DPH
be DPH

I 108.700,- 2 217.400,-

o Vzdělávací program pro střední management
Cena za Počet jednotek Cena celkem v
jedr otku v Kč Kč bez DPH
bez DPH

381.420,- 1 381.420,-

ČHMÚ

3. Oeny uvedené v předchozích odstavcích pokrývají kompletní dodávku prací V těchto cenách jsou
zahrnuty náklady na základní tréninkové materiály, honoráře trenérů a konzult ntů, náklady spojené
s pří~ravoutréninků a konzultací a cestovné trenérů. Dále denní sazby účtovan za tréninky pokrývají
veškeré telefonické a/nebo a-mailové konzultace před a v průběhu trentnků nut é k aplikaci poznatků
z tréninků do firmy objednatele.

4. Náklady na další použité školfcí materiály nad základní výbavu kurzů (tzn. imo dataprojektor a
tiskové, popř. jiné výukové materiály) uhradí objednatel zhotoviteli na základě ředloženého výkazu
v rárněl fakturování jednotlivých částí.

5. Ubytovací a stravovací náklady trenérů hradí objednatel přímo školícímu zaří ení, které objednatel
zajišt'~je po konzultaci se zhotovitelem, kromě ubytovacích a stravovacích nákl dů trenérů, jež jsou
zahrnyté v ceně služby "Základní kurz manažerských dovedností" uvedenou v či' nku I. odst. 3b) této
smlouyy.

6. Náklady na cestovné lektorů nad rámec míst plnění uvedených v přiložené N bídce poradenských
a vzdělávacích aktivit v oblasti rozvoje pracovníků a managementu ze dne 6.6.20 8 se hradí zvlášť ve
výši 10,50 Kč/km bez DPH. Tato částka zahrnuje i náhradu za čas strávený na c stě.

7. K shora uvedených cenám bude připočtena DPH dle platných právních pře plsů.

2



IV.
Platební podmínky

Objed atel uhradí zhotoviteli cenu jednotlivých prací proti fakturám vystaveným z otovitelem takto:

1. Zhotovitel vystaví fakturu do 1 O-ti dnů po ukončení každé sjednané etapy dí a, případně po konci
každého kalendářního měsíce, ve kterém b~ly prováděny jaké~?liv práce ~hoto~i,televm., Poslední daňový
doklad v kalendářním roce bude objednateli dorucen nejpozději 10. prosince pns usneho roku.

2. Fa ,tury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů od data doručení objednateli.

V. 
Opatření věcí nutných k provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad opatří potřebnou dokumentaci a trénirnkové materiály nutné
k řád ému provedení díla.

2. Náklady spojené s opatřením věcí nutných k provedení standardních zakáze jsou zahrnuty v ceně
za prdvedení díla.

3. o~ednatel se zavazuje na svoje náklady zařídit ubytovací a školící kapacitu po předběžném
schválení zhotovitele Ue-li tato kapacita vzhledem k programu potřeba).

VI.
Smluvní pokuta

1. V P ípadě prodlení objednatele s placením zálohových faktur nebo faktury konečné uhradí objednatel
zhoto' iteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % fakturované částky za každý den prodlení.

2. Pokud nedojde k provedení díla, nebo zpoždění některé jeho části dle sjednar1jých termínů z důvodů
na st~aně objednatele, má zhotovitel právo vystavit zálohovou fakturu do výše ··0% z celkové ceny a
objed atel je povinen ji do 10 dní uhradit. Nové termíny budou po jejím uhrazen' sjednány po dohodě
obou stran s minimálně 6 týdenním předstihem, ne však ve lhůtě delší než 6 ' ěsíců od původního
termí I u. Pokud by ani v náhradním termínu nedošlo k realizaci, zhotovitel á právo vyfakturovat
konečnou fakturou náhradu škody jemu vzniklé ve výši 90% ze sjednané celkové ceny díla a odečte od
ní pří I adně uhrazené zálohy.

3. Od toupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

VII.
Vyšší moc

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na vůli smluvních stran
a kte é smluvní strany ani nemohou ovlivnit, jako např. živelné pohromy, stávky, povstání, mobilizace,
válka apod.

2. Je~tliže se stane plnění dle této smlouvy nemožným z důvodů vyšší moci, mu í strana, dovolávající
se vy~ší moci do dvou měsíců ode dne, kdy vyšší moc nastala, požádat druhou stranu o změnu smlouvy.
~estliže nedojde k dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala, právo mdstoupit od smlouvy.
Učin odstoupení nastanou dnem doručení oznámení o odstoupení.

VIII.
Změny smlouvy, ukončení smlouvy

1: TUtO ,smlouvu lze ,změni~ ne:_bo, d?p~ňovat. pouze výslov,ným, obou~trann~ Jllotvrzeným smluvním
ujedn nim podepsanym opravnenyrru zástupci obou smluvních stran, vyslovne nazvaným "Dodatek ke
smlo vě".

2. Pokud nastanou u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je taková
st~a~ I p~vi~na oznámit to straně druhé a navrhnout jednání zástupců, oprávněn ch k podpisu smlouvy
o JeJJ' mene.

3. S louva může být ukončena dohodou, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy.
- K erákoli smluvní strana může smlouvu vypovědět, výpovědní lhůta pak činí jeden měsíc.

3



Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy okamžitě odstoupit v p Ipadě, že druhá smluvnf
strana se vůči ni dopustila nekalosoutěžního jednání nebo jednání odporuj clho zásadám poctivého
obchodního styku. V takovém případě zaniká smlouva dnem doručení oznámen! o odstoupení od
smlouvy druhé straně.
Objednatel dále může odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel bude v pro<!llení s plněním kterékoli
etapy po dobu delší než 30 onl.
ZhotovíteI dále může od smlouvy odstoupit, pokud se objednatel ocitne v pnodlení s placením každé
jednotlivé platby.

4. hce-li některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit z důvodů, u edených v předchozím
od tavci, je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedení termínu, ke kterémuod
sml uvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který odstupuj . Bez těchto náležitostí
bu e odstoupení neplatné.

5. mluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinma uhradit druhé straně
veš eré náklady, které jí v souvislosti s platným odstoupenim vznikly.

IX.
Ostatní ujednání

1. 21hotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy jako informace
dův rného charakteru. Informace důvěrného charakteru znamenajf zejména důvěrné informace ve
smy lu § 1730 občanského zákoníku a informace mající charakter obch dního tajemstvl, tedy
info mace, jejichž vyzrazení třetí osobě je způsobilé vyvolat držiteli takových i formací majetkovou, či
jino újmu. Obchodní tajemstvr je pak blíže specifikováno v § 504 a násl. obča ského zákoníku.

2. O jednatel je oprávněn použít dokumentaci a tréninkové materiály dfla jen fro účel, pro který byly
dOd~ny.Objednatel se výslovně zavazuje, že poskytnutou dokumentaci a tréninkové materiály nepředá
třetí osobám a ani je sám nevyužije mimo účel stanovený touto smlouvou, a to zejména jejich přímým
pou itím pro jiné výcvikové účely či jako vzorové podklady. Jiné využití než k úč lu stanovenému touto
smlTvou je možné pouze na základě písemného souhlasu zhotovitele.

3. Ol}jednatel výslovně prohlašuje, že je mu známo, že způsob provedení díla, zej éna jeho organizačni
a materiálové zabezpečení, jakož i veškeré ostatní postupy, použité zhotovit lem /jeho know-how/
před tavují obchodní tajemství zhotovitele podléhajicl režimu § 504 a násl. bčanského zákoníku.
Objednatel se zavazuje toto obchodní tajemství zachovávat a prohlašuje, že str i důsledky předvidané
zákomempro případ jeho porušení.

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace získané při plnění této mlouvy od účastníků
aktivi , jež jsou předmětem této smlouvy, jako informace důvěrného charakteru ez ohledu na to, zda
jde o osobní informace o účastníku nebo informace týkající se jeho zaměstnání, i zaměstnavatele.

5. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje účastníků (jméno, přijmení, titul, e-mail vá adresa a telefonní
číslo) I budou zpracovány výlučně pro účely zajištění organizace předmětu tét smlouvy a dále pro
Sděl~~ánr informaci s~~Vi~e!i~ích se: studiem, programy a jinými slu~bami poskytovanými zhotovitelem
a to IIPO ukončeni aktivit, jez JSou predmětem této smlouvy. Zhotovitel prohlašuj ,že tyto údaje budou
použifv pouze pro naplněni předmětu této smlouvy, nebudou zneužity ani posk tnuty třetím osobám,
kterýcr zapojení není nezbytně nutné pro naplnění předmětu smlouvy. Celé znění Zásad ochrany
osobn ch údajů zhotovitele se nachází na webové stránce ., - - ,--
udaju/. 

X. 
Závěrečná ujednání

1. Po~~d nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se smluvnl vztah daný touto mlouvou přlslušnýmí
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tatolsmlouva má 4 strany a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, každý s platnost originálu. Každá ze
smluvn ch stran obdrží po jednom výtisku.

4



3. S11uvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pnavé a svobodné vůle,
což TtVrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

A:J:;r; 1 5 -08- 2018 V ":" dne V Praze dne 20.7.2018

ČES Ý ;WPROMrn01{O~~-
1 06 Prah;,: 4, Na Šabatce 7050/17

(l} 

5


